A. Certainly I wish to ask that, and I think it is proper that I should. For if God did create it, He might well be considered the Creator of evil and the Cause of death – which would be a most impious thing to say of Him Who is the Author of all good things, and all the more

How the woman is deceived through the Tree of Knowledge of Good and Evil

magis credere uel existimare. Si autem a deo non est plantatum, unde illud naturae humanae est insitum?

N. Primo itaque consulenda est sancta scriptura, quae incunctanter illud lignum, quod est IAN, ad diuinam plantationem pertinere testatur dicens: *Produxitque dominus deus de humo omne lignum pulchrum uisu et ad uescendum suauē*, ac ueluti ipsius ligni, quod est 'omne', 6 qualitatem explanans: *lignum etiam uitae in medio paradisi*. Ac si aperte diceret: illud lignum non solum omne bonum et omne pulchrum et omnis esca suauis ac spiritualis, uerum etiam lignum uitae, quo uiuit paradisi ille (humana uidelicet natura), in cuius medio constitutum 10 est.

Quod autem sequitur – *lignumque scientiae boni et mali* – non satis elucet utrum a superioribus suppletur, ut ita legatur: *Produxitque lignum scientiae boni et mali in medio paradisi*, quemadmodum lignum uitae, an etiam ita introductum est absolute: *Lignumque scientiae boni et mali*, ut non productum a deo intelligamus, sed solummodo superiori ligno contraria qualitate oppositum, ut quemadmodum illud omne bonum et uita causaque uiuentium, ita et illud omne malum et mors causaque morientium. An forte debemus intelligere (quoniam scientiae boni et mali est lignum) in quantum forma boni ambitur ex deo esse, quoniam ipse est totius formae et pulchritudinis causa, siue ipsa forma et pulchritudo in aliqua substantia intelligatur uel sentiatur, siue in phantasiis sensibilis materiae, quarum propria sedes est sensus corporeus, quia per ipsum interiori sensui inferuntur; in quantum uero ipsum malum 828A forma boni ambitum ac per seipsum informe et incognitum malum 26 est, nec a deo esse nec ab aliqua causa certa ac diffinita? Malum siquidem uarium est et incausale, quoniam in rerum natura omnino substantialiter non inuenitur. Illud igitur lignum, in quantum malum 30 est, nulli causae refertur, quoniam omnino nihil est; in quantum uero formatur bono ut incautos decipiat, quoniam materia illa cuius phantasia formatur ex omnium bonorum conditore et facta est et bona est, non omnino malum. Forma itaque, per quam malum seducit eos quos interimit, bona est, quoniam cuiuspiam boni phantasia est; ipsum uero malum omnino malum est, et a nullo bono 35 factum, quoniam omni bono est contrarium. Proinde si naturam 828B phantasiarum, quibus coloratur malum, quod per seipsum apparere non potest, quoniam informe et deforme et turpe est et incausale, quis acute inspexerit, ipsam profecto omnino bonam reperiet.